АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17/05/2017 № 1044

Об организации пляжей на территории муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Водным

кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской

области от   29.12.2007 № 352 «Об  утверждении  Правил   охраны  жизни   людей  на

водных объектах Ленинградской области», приказом МЧС РФ от 29.06.2005 N 501

«Об утверждении правил технического надзора за маломерными судами,

поднадзорными Государственной инспекции по маломерным судам Министерства РФ

по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий, базами (сооружениями) для их стоянок, пляжами и другими

местами массового отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами»

администрация Сосновоборского  городского  округа  постановляет:

1. Определить местами расположения пляжей береговую полосу Финского

залива в районе устья реки Коваши и д. Липово.

2. Сроками купального сезона определить период с 01.06.2017 по 31.08.2017.

3. Отделу гражданской защиты  (Кудрявцев И.В.):

- ежегодно организовывать  техническое освидетельствование пляжей  в ГИМС

МЧС России по Ленинградской области.

-  осуществлять  координацию работ по обеспечению безопасности людей на

водных объектах на территории Сосновоборского городского округа.

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте газеты «Маяк».

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление  на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по безопасности и организационным вопросам

Калюжного А.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                               В.Б.Садовский

ОВБДХ

Исп. Семикова Е.В.

(81369)-6-28-78; ЛЕ